
 

    PATVIRTINTA 

    Troškūnų Kazio Inčiūros 

    gimnazijos direktoriaus 

    2018 m. sausio 10 d.  įsakymu Nr. V-8  

    (papildymas 2021 m. rugsėjo 17 d. įsakymu 

    Nr. V-133) 

 

 

ANYKŠČIŲ R. TROŠKŪNŲ KAZIO INČIŪROS GIMNAZIJOS  

MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS 

 

 

I. MOKINIŲ TEISĖS 

 

1. Mokinys turi teisę: 

1.1. nemokamai mokytis; 

1.2. nemokamai gauti informaciją apie veikiančias mokyklas, švietimo programas, mokymosi 

formas; 

1.3. mokytis pagal savo sugebėjimus ir poreikius ir įgyti valstybinius standartus atitinkantį bendrąjį 

išsilavinimą; 

1.4. dalyvauti svarstant ugdymo proceso organizavimo klausimus; 

1.5. į nešališką mokymosi pasiekimų įvertinimą; 

1.6. į minties, sąžinės, religijos, žodžio laisvę; sulaukęs 14 metų, savarankiškai pasirinkti dorinio 

ugdymo (tikybos arba etikos) programą; 

1.7. puoselėti savo kalbą, papročius bei tradicijas; 

1.8. ugdytis ir mokytis savitarpio pagarba grįstoje, psichologiškai, dvasiškai ir fiziškai saugioje 

aplinkoje, turėti higienos reikalavimus atitinkančius mokymosi krūvį ir darbo vietą; 

1.10. gauti informaciją apie save, dalyvauti, kai svarstomas jų elgesys; 

1.11. gauti psichologinę, specialiąją, socialinę ir pedagoginę, informacinę bei sveikatos priežiūros 

pagalbą; 

1.13. į poilsį ir laisvalaikį, atitinkantį amžių ir sveikatą; 

1.14. dalyvauti Gimnazijos savivaldoje;  

1.15. įstatymų nustatyta tvarka ginti savo teises; 

1.16. burtis į vaikų ir jaunimo organizacijas, kurių veikla sąlygoja dorovinę, pilietinę, kultūrinę, 

fizinę bei socialinę brandą, lavintis saviugdos ir saviraiškos būreliuose, dalyvauti visuomenės 

gyvenime, taikiuose susirinkimuose, kurių veikla neprieštarauja Lietuvos Respublikos įstatymams. 

 

 

 

 



 

 

II. MOKINIŲ PAREIGOS 

2. Mokinys privalo: 

2.1. sudarius mokymo sutartį, laikytis visų jos sąlygų, Gimnazijos vidaus tvarką reglamentuojančių 

dokumentų reikalavimų; 

2.2. mokytis pagal privalomojo švietimo programas iki 16 metų bendrojo lavinimo mokykloje; įgyti 

pakankamai žinių ir patirties tam, kad teisingai pasirinktų tolesnį mokymosi ar profesinės veiklos 

kelią, būtų pasiruošę savarankiškam gyvenimui; 

2.3. sąžiningai atlikti savo pareigas, stropiai mokytis;  

2.4. pamokų metu elgtis drausmingai, vykdyti mokytojų nurodymus; 

2.5. nuolat lankyti Gimnaziją, laikytis mokinių elgesio ir vidaus tvarkos taisyklių; 

2.6. lankyti kiekvieną pamoką, praleidus vienos dienos pamokas atnešti klasės auklėtojui tėvų 

(globėjų, rūpintojų) parašytą pateisinimą, o praleidus daugiau kaip 2-jų dienų pamokas – medicinos 

ar kitos įstaigos pažymas; 

2.7. jei dėl rimtų priežasčių būtina pasišalinti pamokų metu, informuoti klasės auklėtoją; 

2.8. puoselėti savo kalbą, papročius bei tradicijas; 

2.9. gerbti valstybinę, savo gimtąją kalbą ir kultūrą, kitas kalbas ir kultūras; 

2.10. lavintis, domėtis, turtinti savo patirtį bendraujant su vienmečiais ir suaugusiais; 

2.11. ugdytis pagarbą žmogaus teisėms ir pagrindinėms laisvėms; 

2.12. mokytis savisaugos, laikytis asmens higienos reikalavimų; 

2.13. tausoti grupės, klasės, Gimnazijos turtą; 

2.14. pasitikrinti sveikatą prieš kiekvienų mokslo metų pradžią;  

2.15. pagarbiai bendrauti su kiekvienu žmogumi, sveikintis su mokytojais, gimnazijos darbuotojais, 

svečiais; 

2.16. ateiti į pamokas, neformaliojo vaikų švietimo užsiėmimus ir kitus renginius nustatytu laiku 

švariai ir tvarkingai apsirengus, renginių metu privaloma dėvėti dėvėti mokyklinę uniformą; 

2.17. atsinešti tik reikalingas tą dieną mokymo priemones; 

2.18. nesinešioti į Gimnaziją daiktų, nesusijusių su mokymusi, nenaudoti rūkalų, elektroninių 

cigarečių, alkoholio, narkotinių ar psichotropinių medžiagų, pirotechninių priemonių ir kt. (jei 

mokinys atsineša mobilųjį telefoną, naudojasi tik pertraukų metu ir pats atsako už jo saugumą);  

2.19. įėjus į klasę mokytojui ar svečiui atsistoti, atsakyti į pasveikinimą;  

2.20. pertraukų metu elgtis drausmingai: nesistumdyti ir nesipešti, neskriausti silpnesnių, nesikeikti, 

nesipravardžiuoti, nesityčioti iš draugų ar suaugusiųjų Gimnazijos bendruomenės narių, 

nešiukšlinti; 



2.21. pastebėjus smurtaujančius ar kitaip nederamai besielgiančius mokinius, nedelsiant informuoti 

budinčius mokytojus, jei reikia, kitus mokytojus ar kitus Gimnazijos darbuotojus; 

2.22. rūbinėje drabužius kabinti nurodytoje vietoje, nepalikti kišenėse pinigų, kitokių vertingų 

daiktų, dingus drabužiams ir/ar daiktams, nedelsiant informuoti budėtoją ar klasės auklėtoją; 

2.23. bibliotekoje ir skaitykloje elgtis mandagiai, netriukšmauti, laiku atsiskaityti už paimtas 

knygas, vadovėlius; kompiuterine įranga naudotis tik leidus bibliotekininkui mokymosi ar 

papildomojo užsiėmimo užduotims atlikti, ugdymo spragoms likviduoti, žinių gilinimui, bendrojo 

išsilavinimo plėtimui; 

2.24. valgykloje elgtis mandagiai, netriukšmauti, nesistumdyti, nelaistyti ir nedrabstyti maisto, 

netrukdyti valgyti kitiems, maistą atsiimti pagal eilę;  

2.25. dalyvauti bent vienoje prevencinėje programoje; 

2.26. vykdyti teisėtus Gimnazijos vadovų, mokytojų, kitų specialistų ir aptarnaujančio personalo 

nurodymus; 

2.28. popamokinių renginių, Gimnazijos vakarų, sporto varžybų metu laikytis tvarkos, vykdyti 

budinčiųjų nurodymus;  

2.29. einant ar važiuojant į Gimnaziją ir iš jos griežtai laikytis kelių eismo taisyklių. 

2.30. mokinys privalo uždarose patalpose dėvėti nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones 

(veido kaukes, respiratorius ar kitas priemones) (toliau – kaukės) paskelbtos valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos ir (ar) karantino metu, kai tai daryti įpareigoja Vyriausybės nutarimai, 

valstybės lygio ekstremalios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimai ar kiti teisės aktai .  

2.31. Kaukių leidžiama nedėvėti mokiniams: 

2.31.1. iki 6 metų amžiaus; 

2.31.2. besimokantiems pagal pradinio ugdymo programas; 

2.31.3. sportuojant, veiklų, kurių negalima atlikti būnant su kauke, vykdymo metu; 

2.31.4.turintiems neįgalumą, kurie dėl savo sveikatos būklės kaukių dėvėti negali ar jų dėvėjimas 

gali pakenkti asmens sveikatos būklei (rekomenduojama nešioti veido skydelį). 

III. MOKINIŲ SKATINIMAS 

3. Pavyzdingo elgesio, pasiekę gerų mokymosi rezultatų, nepraleidę pamokų, aktyvūs 

popamokinėje veikloje mokiniai gali būti skatinami tokiomis priemonėmis: 

3.1. žodinė padėka, įrašas į TAMO dienyną, padėka raštu (taiko auklėtojas, dalyko mokytojas);  

3.2. padėka raštu, pagyrimo raštas diplomas (taiko Gimnazijos direktorius); 

3.3. mokslo metų pabaigoje labiausiai garsinusiems per mokslo metus Gimnaziją, pasiekusiems 

labai gerų mokymosi rezultatų ir pavyzdingo elgesio mokiniams – nemokama edukacine išvyka; 

3.4. teikimus Gimnazijos direktoriui dėl mokinių skatinimo teikia savivaldos institucijos, 

direktoriaus pavaduotojas ugdymui, klasių auklėtojai, dalykų mokytojai, neformaliojo ugdymo 

mokytojai.  



 

IV. MOKINIŲ ATSAKOMYBĖ  

 

4. Mokinys atsako už Gimnazijos vidaus tvarkos taisyklių laikymąsi, už šiose Taisyklėse išvardintų 

pareigų, Mokymosi sutarties sąlygų vykdymą.  

5. Pažeidus Mokinio elgesio taisykles, Gimnazijos vidaus tvarkos taisykles, Mokymosi sutarties 

sąlygas, taikomos šios nuobaudos:  

5.1. pastaba žodžiu; 

5.2. įrašas į TAMO dienyną (pastaba); 

5.3. svarstymas Vaiko gerovės komisijoje; 

5.4. direktoriaus įsakymu skiriamas įspėjimas ar papeikimas; 

5.5. gimnazijos Vaiko gerovės komisijos teikimu, mokyklos vadovas gali priimti sprendimą 

nušalinti mokinį nuo ugdymo proceso. 

5.6. Mokiniams, nedėvintiems kaukių taip, kaip nustato valstybės lygio ekstremalios situacijos 

valstybės operacijų vadovo sprendimai, prieš skiriant drausmines priemones, vykdoma: 

5.6.1. neįleidimas į gimnazijos pastatą; 

5.6.2.išvesdinimas iš gimnazijos pastato, informuojant tėvus, jei mokinys, vyresnis, kaip 16 metų; 

5.6.3. izoliuota nuo kitų mokinių priežiūra, iki  tėvų atvykimo į mokyklą; 

5.6.4. prevencinis pokalbis su mokiniu ir jo tėvais (globėjais, rūpintojais); 

5.6.5. pokalbis su mokiniu ir jo tėvais (globėjais, rūpintojais) Vaiko gerovės komisijos posėdyje 

apie tolimesnį dalyvavimą ar nušalinimą iš ugdymo proceso dėl keliamos grėsmės kitų 

bendruomenės narių sveikatai 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

6. Mokiniai skatinami ir drausminami vadovaujantis Mokinių skatinimo ir drausminimo tvarka, 

patvirtinta Gimnazijos direktoriaus. 

7. Mokinių taisyklių keitimą, papildymą, suderinus su Mokinių taryba ir Gimnazijos taryba, tvirtina 

direktorius. 

8. Mokinio taisyklės, aptartos mokinių konferencijoje ir patvirtintos direktoriaus įsakymu, 

skelbiamos Gimnazijos skelbimų lentoje ir skaitmeninėje laikmenoje Gimnazijos skaitykloje 

esančiame kompiuteryje. 

 

 

     


